CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ASSESSORIA DE PLENÁRIO E DISTRIBUIÇÃO

SAIN – Parque Rural – 70086-900 – Brasília – DF – Tel.: 3488274

Email. plenario.assessoria@cl.df.gov.br

1

PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 33, DE 2005

REDAÇÃO FINAL

Altera o art. 10, §2º;

art. 19, X e §3º, III;

art. 60, VII, XIV, XXIII,

XXIV e XXXIII; art. 64, I;

art. 68, §2º, III; art.

71, §1º, IV; art. 87; art.

100, III e IV; art. 101-A,

caput; art. 102; art. 105,

caput e parágrafo único;

art. 106; art. 107, caput

e §§1º e 2º; art. 365,

caput; e o título da Seção

IV do Capítulo III do

Título III da Lei Orgânica

do Distrito Federal.

A Câmara Legislativa do Distrito Federal

decreta:

Art. 1º No art. 10, §2º; art. 19, X e §3º,

III; art. 60, VII, XIV, XXIII, XXIV e XXXIII;

art. 68, §2º, III; art. 87; art. 100, III e IV;

art. 101-A, caput; art. 102; art. 105, caput e

parágrafo único; art. 106; art. 107, caput e

§1º; art. 365, caput; e o título da Seção IV do

Capítulo III do Título III da Lei Orgânica do

Distrito Federal, substitua-se a expressão

Secretário de Governo do Distrito Federal por

Secretário de Estado do Distrito Federal.

Art. 2º No art. 64, I e no art. 107 §2º, da

Lei Orgânica do Distrito Federal, substitua-se a

expressão Secretário de Governo do Distrito

Federal por Secretário de Estado do Distrito

Federal.

Art. 3º No art. 71, §1º,IV, da Lei Orgânica

do Distrito Federal, substitua-se a expressão

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ASSESSORIA DE PLENÁRIO E DISTRIBUIÇÃO

SAIN – Parque Rural – 70086-900 – Brasília – DF – Tel.: 3488274

Email. plenario.assessoria@cl.df.gov.br

2

Secretarias de Governo do Distrito Federal por

Secretarias de Estado do Distrito Federal.

Art. 4º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em

vigor na data de suas publicação.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2005